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Bakgrund

Prioritetspartiet är resultatet av att vi tröttnat.
Tröttnat på att det finns uteliggare, på försvinnande skattepengar, på märkliga 
kostsamma projekt som inte förklaras för oss medborgare och på att det inte 
händer speciellt mycket på miljösidan – inte på riktigt i alla fall. Vi upplever en 
uppgiven maktlöshet  och den känslan tror vi är skadlig för demokratin i 
samhället.

Vår önskan är ett samhälle där var och en är trygg. 
Inte så att allt alltid blir som det är, men trygg såtillvida att man aldrig helt 
faller genom säkerhetsnätet. Vad som än händer ska man veta att man kan 
leva ett drägligt liv. Man ska också ha tryggheten att kunna göra något annat, 
att börja om på nytt, om man önskar. Vi tror inte att samhället kan ge 
människor goda liv men däremot ge förutsättningar att själva skapa sig goda 
liv.

Vi tänker oss ett samhälle utan uteliggare, där alla har praktisk möjlighet att 
studera, där ingen går under på grund av dåliga fysiska omständigheter och där 
de allra flesta har tillräckligt goda psykiska omständigheter för att må bra - i 
alla fall inom de områden där samhället är inblandat.  Vi vill se krafttag för att 
komma till rätta med miljöproblemen och vi vill att EU används för att driva 
den utrvecklingen.

Politiker ska fatta beslut om sådant som inte lämpar sig för direktdemokratiska 
beslut.
Vi vill att medborgarna, mer eller mindre aktivt, direkt formar stora delar av 
samhället de lever i. Vi inser att direktdemokrati har sina svagheter men tror 
att det går att komma runt dem och därmed bli av med mycket av den uppgivna 
maktlöshet många känner. 

Vi önskar ett enklare samhälle med mindre krångel, där mindre tid går åt till 
meningslös administration, utan förvirrande blankettkorrespondens och 
diskussioner med olika myndigheter. 

Man ska i allmänhet förstå de lagar vi har och varför vi har dem, något som 
knappast är möjligt för de flesta med dagens regeler. Med ett lättfattligt system 
där var och en kan göra informerade val, där friheten att leva efter eget huvud 
är stor, kommer människorna att ha tid och möjlighet att göra det de tycker om 
och är bra på. Gör man det man tycker om trivs man. Trivs vi och gör det vi vill 
blir vi starkare i många avseenden – både som individer och som samhälle.

Kaktusen...
De flesta partier har någon växt som symbol, vi tycker att kaktusen passar oss 
bra. Till synes otrevlig men den som väntar och vårdar sin kaktus får se en 
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vacker och uthållig blomning. Så hoppas vi att samhället blir om vi får vara 
med och bestämma.

09-11-01 21.35 www.PrioritetsPartiet.se  Sida 3



Grundtrygghet

För oss är grundtrygghet ett viktigt begrepp som betyder att människor har vad 
som behövs för att de ska känna att det finns trygghet i livet. Oavsett vad som 
händer ska man inte gå under. Ingen ska behöva svälta eller frysa, alla ska ha 
tillgång till bland annat mat, kläder, bostad, sjukvård, utbildning, rättsväsende, 
försvar och infrastruktur som t.ex. eldistribution, vägar och järnvägar.

I vårt samhälle är det enkelt att arbeta, även som sin egen. Den som har små 
inkomster betalar ingen skatt och alla är garanterade mat och bostad.

En lämplig grundtrygghet och ett nytt skattesystem gör att vi kan avskaffa 
arbetslöshetsersättningen, sjukförsäkringen, socialbidragen, bostadsbidragen 
och studiemedelssystemet. På sikt kan även pensionssystemet avskaffas genom 
att medborgarna sparar för framtiden av sina obeskattade inkomster (se 
skattesystem nedan).

I en framtid där allt fler saknar arbete klarar samhället inte av att behålla 
dagens nivå av stöd till alla behövande. Vad ska vi då göra? Vi tror att vi har en 
lösning som blir enklare och billigare än dagens och som dessutom klarar av en 
framtid där allt färre har traditionella anställningar.

Genom att ge alla tillgång till effektiv och kostnadsfri grundtrygghet minskas 
samhällets kostnader kraftigt samtidigt som de svagaste får ett bättre skydd 
än idag. De direkta kostnaderna för grundtryggheten minskar genom en 
billigare lösning, dessutom behövs varken kontrollapparat eller 
administration av transfereringssystem vilket tar bort så gott som alla 
sekundära kostnader.

Samhället kan inte, och ska inte, förse medborgarna med allt. Samhällets roll 
är att se till att alla garanteras en dräglig livssituation och förutsättningar att 
skapa sig ett gott liv. Vi tror att vi kan åstadkomma det på ett annat och 
mycket effektivare sätt än som det görs idag.
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Mat

Alla ska ha tillgång till mat – staten tillhandahåller frukost och middag åt dem 
som behöver eller önskar genom att morgon och kväll nyttja skolbespisningar 
som annars står tomma. De som bor, arbetar eller studerar i närheten får äta 
kostnadsfritt i serveringarna.

Kläder

Samhället köper upp kläder åt dem som inga har. Restpartier köps upp och 
kompletteras eventuellt med produktion på beställning.

Bostad

Alla ska ha tillgång till bostad - staten tillhandahåller bostäder åt dem som 
behöver eller önskar genom att låta medborgare bo i statligt ägda stugor eller 
lägenheter. Kommunala bostadsbolag förstatligas och små lägenheter eller 
statligt ägda stugor i standardutförande lånas ut till dem som behöver.

Stugorna erbjuds plats på statlig eller f.d. kommunal mark i stugbyar där el och 
VVS finns framdraget. Man kan också ställa en sådan stuga på egen mark. Vid 
till exempel utbildningsorter där lägenheter saknas görs större stugbyar i 
ordning, eventuellt i form av radhus eller tvåvåningslängor.

Var och en som är myndig ska ha rätt till en lägenhet eller stuga, har man barn 
får man en större modell eller två sammankopplade stugor, par kan givetvis 
välja att koppla samman sina stugor efter egen önskan.

Sjukvård

Sjukvård skall vara kostnadsfri och den som är i behov av vård eller stöd ska få 
det. Behöver man vård eller stöd men är frisk nog att bo hemma erbjuds 
hemtjänst, hemsjukvård eller motsvarande.

Sjukvårdens mål är, förutom akutsjukvård, att hjälpa dem som inte själva 
klarar att nå en dräglig livssituation. Sjukvården skall så långt det är praktiskt 
möjligt ge dem förutsättningar för ett gott liv.

Barnomsorg

Samhället ger inga speciella förmåner till barnfamiljer utöver den skattelättnad 
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och det extra bostadsutrymme som barn ger rätt till (se under bostad ovan och 
avsnitt om skattesystem nedan). Barnomsorg ordnas därför av föräldrarna. 
Inget hindrar dock att föräldrar eller andra startar barnomsorgsverksamhet.

Äldreomsorg

Äldre intar inte någon särställning i samhället på grund av sin ålder. Så länge 
man mår bra är man som alla andra. I de fall man inte klarar sig utan hjälp 
men är frisk ska samhället hjälpa till med till exempel hemtjänst. Behöver man 
vård, oavsett om man är gammal eller ung, så sköts det genom sjukvården.

Utbildning

Utbildning skall vara kostnadsfri från sex års ålder. För omyndiga är 
studiematerialet kostnadsfritt t.o.m. gymnasiet, övriga bekostar själv sitt 
studiematerial. 

Eftersom utbildning bedrivs likartat över hela landet och är en nationell 
angelägenhet skall utbildningsväsendet förstatligas.

Lärarkårens anseende skall höjas. Det är de som formar dem som blir vår 
framtid. Lärare skall i första hand arbeta med undervisning, inte med 
administration eller vara någon slags förlängd arm för socialtjänsten. 

Grundskolan ska ha två syften, dels att ge barnen kunskaper så att de kan ta 
sig runt, förstå och göra sig förstådda i samhället och dels att förbereda barnen 
för gymnasiet.

Gymnasiet ska ha två syften. Det ena att ge ungdomar yrkesutbildning, det 
andra att vara högskoleförberedande.

Högskolan ska ha två syften. Det ena att ge ungdomarn en yrkesutbildning och 
det andra att vara forskarförberedande.

På våra skolor skall det givetvis finnas professionell personal som kan hjälpa 
till med såväl fysiska som psykiska och sociala problem hos eleverna.
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Demokrati

Folket ska i största möjliga mån prioritera hur samhällets resurser skall 
användas, politiker skall inte ha mer makt än nödvändigt.

Mycket av politiken handlar om fördelning av pengar. Genom införande av 
begränsad direktdemokrati där medborgarna prioriterar hur samhällets 
resurser skall användas ökar vi människors makt och ansvar.

Prioritetspartiet vill ta makt från politikerna och ge den till medborgarna. 

En början är att införa direktdemokrati i fördelningsfrågor. Dvs i frågor där det 
handlar om att fördela pengar till olika verksamheter skall medborgarna ha 
makten, dock med förbehållet att grundtryggheten inte kan försvagas.

Kontinuerliga folkomröstningar hålls över internet. Den som inte har tillgång 
till internet vänder sig till biblioteken som kommer att få utökade funktioner 
för att hantera det.

I frågor som inte är av fördelningskaraktär skall, så långt möjligt, 
direktdemokrati tillämpas genom folkomröstningar. Övriga frågor behandlas 
som idag genom representativ demokrati.

Politiker och tjänstemän som tjänar samhället skall givetvis ha en anständig 
lön. För oss betyder det att den varken skall vara för låg eller för hög. Vi vill att 
deras löner begränsas till exempelvis ett basbelopp per månad.

Fördelningsfrågor

Vi vill att medborgarna skall fatta fler beslut. I många fall handlar politik om 
var, eller hur, pengar ska spenderas. Vi vill därför att de saker som behöver 
pengar listas och att medborgarna sedan röstar på de olika behoven. Resurser 
tilldelas därefter de olika områdena i relation till det röstetal de fått.
 
Låt säga att vi ger var medborgare 100 röster. Rösterna delar de ut som de vill 
bland behov som finns. Vill man att något nytt ska få resurser kommer det att 
finnas möjlighet att föra upp det på listan så att fler kan ge sitt stöd till saken. 

Samhället fördelar pengarna efter den vikt som respektive sak fått av 
medborgarna. Grundtryggheten kommer alltid först att säkerställas, den kan 
alltså inte försvagas genom omröstningar – däremot kan den förstärkas.

Övriga frågor.
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Beslut som inte är direkt kopplade till pengar skall i hög grad läggas ut för 
folkomröstning. 

Om människor avstår sin rätt att rösta så får de också stå sitt kast. Kunskapen 
är ett större problem, det kommer att krävas många goda pedagoger som på ett 
sakligt och neutralt sätt kan presentera konsekvenserna av olika alternativ.

Information och beslutsunderlag

I ett direktdemokratiskt samhälle kommer det att behövas god, korrekt och 
saklig information som underlag för medborgarnas beslut. Det är ett problem vi 
måste lösa.

Höjd myndighetsålder

Myndighetsåldern skall höjas till 20 år, rösträtten följer myndighetsåldern. 

Idag har föräldrar försörjningsplikt för sina barn tills de fyller 20.  Man får inte 
handla på systemet förrän man fyllt 20 därför att det inte är lämpligt för unga 
att dricka. Idag har man som artonåring  ringa livserfarenhet, vanligen 
begränsad till grund- och gymnasieskola. Vid 20 har många däremot kommit i 
kontakt med egen försörjning och arbete, högskolestudier eller arbetslöshet.
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Ekonomi

Genom att avskaffa regler och förenkla andra inom många områden behövs inte 
dagens kontrollapparat vilket både förenklar för medborgarna och minskar 
samhällets kostnader.

Med enkla regler och ett konsekvent system som grund vet medborgarna vad 
de kan förvänta sig och kan därför planera sin framtid.

Det finns en tendens hos dem som bestämmer att ta ut mer skatt när pengarna 
är slut istället för att rätta mun efter matsäcken. Visst är det ofta 
behjärtansvärda projekt våra styrande lägger pengar på, men kanske finns det 
sådant som är viktigare än några av de penningslukare som startats på senare 
år? 

Bara de pengar som finns ska användas, bara de. När pengarna är slut är det i 
princip slut på investeringarna. Självklart finns det tillfällen då större 
investeringar behöver göras och lån därför blir nödvändiga men i så fall skall 
frågan först förankras hos medborgarna. 

En del pengar ska öronmärkas, till exempel de pengar som behövs för 
grundtryggheten, dels för att vara säker på att vissa samhällsfunktioner får vad 
de behöver och dels för att ta ifrån politikerna en del av deras makt. 

Samhället skall ge medborgarna enklast möjliga regler att följa - där regler alls 
behövs - detta gäller också skattesystemet. Det ska vara enkelt, effektivt, 
rättvist och ge tillräckligt med pengar åt både medborgare och samhälle. 

Dagens skattesystem är perverst. Ytterst få förstår det helt samtidigt som det 
är ett lapptäcke av undantag för att tillgodose olika särintressen. 
Ändå kan den som har råd att anlita expertis komma undan skatt genom att 
utnyttja kryphål i lagstiftningen. Det behöver inte vara så, de som tjänar minst 
ska kunna klara sig på sin lön och de som tjänar mest ska hjälpa till mest. 

Vi vill ha ett skattesystem som kan uppfattas som rättvist av de allra flesta, det 
ska därför förenklas radikalt. De regler och lagar som reglerar människors 
vardag ska vara enkla, rättvisa och begripliga.

I det nya skattesystemet sätts hela arbetsgivarens lönekostnad in på ett 
speciellt inkomstkonto. Beskattning sker vid uttag från inkomstkontot, alltså 
kan man spara skattefritt. Detta ger oss enkelhet och förutsägbarhet. 
Kombinerat med nya skatteskalor och få specialregler får vi ett rättvist system 
som de flesta dessutom kan förstå i sin helhet. 

Staten får förmånen att kunna använda de pengar som medborgarna har på 
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sina inkomstkonton. Det gör bland annat att utlandsskulden kan betalas 
tillbaka och ersättas med räntefria lån från medbogarna.

Det nya skattsystemet kombinerat med grundtryggheten ger oss möjlighet att 
avskaffa de flesta av dagens bidrag och ersättningar samt att på sikt även 
avveckla det allmänna pensionssystemet.
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Privatpersoner

Alla inkomster är helt skattefria, beskattning sker istället vid uttag. 
Hela lönen, inklusive arbetsgivaravgifter betalas till den anställde.
Uttag upp till ett visst belopp - ”fribeloppet” - är helt skattefria, uttag över 
över fribeloppet beskattas med en fast procentsats.
Varje barn ger föräldrarna ett extra fribelopp.

Alla får ett statligt inkomstkonto, dit betalas alla inkomster. Inkomstkontot 
fungerar som vilket bankkonto som helst men uttagen beskattas om de når över 
fribeloppet (gränsen för skattefrihet). Alla inkomster behandlas lika: Lön, 
avkastning på kapital, reavinster, gåvor och arv betals till inkomstkontot och 
skatt dras när pengar tas ut.

Arbetsgivare betalar hela lönen till arbetstagares inkomstkonton. Det betyder 
att bruttolönen plus den nuvarande arbetsgivaravgiften sätts in på 
inkomstkontot. Skatt dras, om man tar ut mer än fribeloppet, när pengar tas ut 
från inkomstkontot, annars är uttagen skattefria.

Outnyttjade fribelopp sparas om det finns tillräckligt på kontot. Man kan spara 
fribelopp, vill man ta ut extra mycket utan skatt en månad blir man tvungen 
att ta ut mindre månaderna innan. 

Detta ger ett lättförståeligt skattesystem utan kryphål med möjlighet till eget 
skattefritt sparande. 

Vill man som privatperson anställa någon för ett jobb behöver man förstås inte 
heller betala arbetsgivaravgifter utan betalar ersättningen till inkomstkontot 
och den som arbetat styr sedan själv beskattningen beroende på hur mycket den 
tar ut från sitt inkomstkonto.

Att alla inkomster beskattas lika medför att avkastningar på kapital eller 
reavinstskatter inte behöver utgöra något specialområde eftersom alla vinster 
och inkomster går in på inkomstkontot och beskattas vid uttag. Penninggåvor 
sätts in på inkomstkontot och behandlas på samma sätt som andra inkomster.

Får man egendom värderas den och motsvarande skattefrihet dras av från 
personens inkomstkonto. Det betraktas med andra ord som ett skattefritt uttag 
för flera månader i förskott så att man inte kan ta ut något skattefritt under en 
tid som beror på gåvans värde. Gifta och andra registrerade partners 
gemensamma egendom (till exempel bostaden) ärvs utan värdeberäkning, det 
kostar alltså inte något att ärva sin partner.
Vad blir konsekvenserna av detta om någon t.ex. ärver ett hus av sina 
föräldrar?
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Målet för vårt skattesystem är enkelhet och rättvisa, därför strävar vi efter att 
ta bort de bidrag som finns men också efter att ta bort avdragen. Det kommer 
alltså inte att finnas några, eller i alla fall ytterst få, avdragsmöjligheter i det 
nya skattesystemet.

Skatt på ägande avskaffas. Fastighetsskatt och förmögenhetsskatt avskaffas. 
Ger fastigheten vinst vid en försäljning eller förmögenheten någon form av 
avkastning så kommer dock dessa att beskattas på samma sätt som andra 
inkomster.

Gemensam beskattning 
Gifta och registrerade partners beskattas gemensamt. Det innebär att de kan 
dela sina fribelopp med varandra som de vill. Det innebär också att de kan 
skänka pengar till varandra utan att givaren behöver betala skatt för det 
uttaget.

Barn
För vart hemmavarande omyndigt barn får vårdnadshavarna dela på 
ytterligare ett fribelopp. Det betyder att två vuxna med ett barn kan ta ut totalt 
tre fribelopp från sina inkomstkonton istället för två som de kunnat om de inte 
haft barn. Barns fribelopp delas lika mellan föräldrarna om det inte finns något 
avtal som säger annat. Bor barnet/barnen mer hos en förälder ska det alltså 
avtalas så att den föräldern får större del av, eller hela, fribeloppet. 

Beräkningsexempel

09-11-01 21.35 www.PrioritetsPartiet.se  Sida 12

Exempel på nya skatteskalor: Fribelopp 8.000 kr/mån, nöjer man sig med att ta ut fribeloppet 
betalar man ingen skatt. Belopp över fribeloppet beskattas med 40%. Exempel från skattesystem 
2006 som jämförelse.

NuBrutto            NuNetto             NyLön                MaxUttag                        SparSammaNetto  
15.000 10.738 19.845 15.107   24%    8.012     6%
25.000 17.108 33.075 23.045   30% 12.324   11%
35.000 22.007 46.305 30.983   33% 18.695   12%

Om man 2006 tjänade 25.000 kr/mån så fick man 17.108 kr kvar när skatten, som blev 32%, var 
dragen. Lönen i det nya systemet blir 33.075 kr/mån och hela beloppet sätts in på inkomstkontot. 
Väljer man att ta ut allt man kan får man ut 23.045 kr och har betalt 30% i skatt. Väljer man 
istället att ta ut samma netto som i det gamla systemet, 17.108 kr, får man 12.324 kr kvar på 
inkomstkontot och har betalt  11% i skatt.



Företag

Företag skall ha ett liknande skattesystem som människorna. För var anställd 
kan företaget ha ett fribelopp i vinst utan att behöva skatta för det. Vinst över 
det beskattas med en rak procentsats. Detta ger incitament för företagen att ha 
fler anställda.

Några skillnader mellan företag och privatpersoner:
- Företag får använda för inkomsterna nödvändiga utgifter för att minska 
vinsten.
- Företag får använda förluster för att minska vinsten.
- Företag har momshantering.

Momshanteringen förändras inte jämfört med idag, däremot kan momssatserna 
komma att förändras.

Konkurrens

Att samhällsfunktioner förstatligas hindrar inte andra aktörer att konkurrera. 
Det står var och en fritt att konkurrera med samhällets verksamheter med ett 
förbehåll: Det skall alltid finnas tillräckligt mycket samhällelig, eller 
samhälleligt finansierad, verksamhet för att människor skall vara garanterade 
sin grundtrygghet.

Konkurrerande verksamhet är ett komplement till samhällets service och 
konkurrensen en måttstock för samhällets service att mäta sig mot.

Vill någon konkurrera med samhället inom till exempel utbildning så är det bra 
men staten behåller sitt ansvar, sin tillsyn och sin rätt att ge eller dra tillbaka 
bidrag alternativt att stoppa verksamheten.

Var och en som vill konkurrera med samhället måste inse att samhället ytterst 
består av dess medborgare och att medborgarna kan använda skattemedel för 
att finansiera vilken verksamhet de vill. Om medborgarna önskar att en 
verksamhet drivs med skattemedel kommer den att göra det oavsett om detta 
medför att verksamheten blir omöjlig att konkurrera med på marknadsmässiga 
villkor. Samtidigt skall skattefinansierad verksamhet tydligt ange sina 
kostnader så att de kan jämföras med privata alternativ.
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Miljö

Vi vet att klimatet förändras och det är välkänt att hela jordens befolkning inte 
kan leva som vi i i-länderna gör. Inte ens vi kan fortsätta med den livsstil vi har 
nu, jordens resurser räcker inte. De som lever i u-länder strävar efter samma 
levnadsstandard som den vi har och vi kan inte vägra dem det, speciellt inte om 
vi själva fortsätter i som hittills. Vi behöver ändra våra förväntningar på 
materiell standard och möjligheten att transportera material och människor.

Mycket av det som ställer till problem kan kopplas till koldioxid. Inte så att 
koldioxiden är det enda problemet men den är en effekt av mycket annat vi gör. 

Du kanske har hört talas om fiskpinnarna som från början var fisk som 
fångades i Norge, kördes till Polen för rensning och sedan tillverkades och 
distribuerades i Sverige? Nästan alla varor som tillverkas transporteras kors 
och tvärs och själva tillverkningen bidrar också ofta till koldioxidutsläppen. 
Man kan säga att koldioxidutsläppen är ett mått på hur mycket vi tär på jorden 
samtidigt som den förändrar klimatet. Den är en slags mätare för vilka resurser 
vi förbrukar.

Genom att ge oss på symptomet kan vi åtgärda delar av orsakerna. Därför vill 
vi straffa koldioxidutsläpp mycket hårdare än idag.  Det håller inte att vi t.ex. 
importerar frukt och grönsaker med lastbil, eller än värre – flyg, i stor skala. Vi 
måste nog lära oss att njuta av säsongens frukter och grönsaker, helst 
närproducerat. Hög beskattning av bränslen och koldioxidutsläpp inom hela EU 
kommer att minska transporterna, minska produktionen av varor över huvud 
taget och av sig själv göra att miljövänligare alternativ tar över en större del av 
marknaden och därmed minskar miljöbelastningen. 

Var och en av oss då? Hur ska vi kunna ta oss till jobbet om det blir så dyrt att 
åka bil?! För det första måste vi kanske inse att det inte är rimligt att bo långt 
från arbetsplatsen och pendla dit. För det andra kommer miljöskatterna att 
användas för att betala en mycket förbättrad kollektivtrafik. Småstationer 
längs tågbanorna skall återuppväckas, bussar skall gå oftare och pengar ska 
användas för att hjälpa utvecklingen av miljövänliga fordon.

En sak vi tror på är att höja bränsleskatten kraftigt. Självklart kommer det att 
medföra stora problem för många människor. Att inte göra detta riskerar dock 
att ställa till det ännu mycket värre för ännu många fler. Allt som släpper ut 
växthusgaser skall kosta och samhället får hantera konsekvenserna av de 
kostnaderna, de blir hur som helst lindrigare än om vi inget gör. Vi måste också 
aktivt arbeta för att resten av EU och världen skall förändra sin inställning till 
växthusgaser. Till exempel skall flygbränsle beskattas – det gör det inte idag.

Vi vill driva att skatten på de mindre dåliga bränslena (etanol, RME, DME, 
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biogas, vätgas) sänks så att människor själva väljer sådana i första hand. 
Grundinställningen är att vi ska vara bland de allra bästa i världen, vi ska se 
till att ligga i framkant.

Om två eller fler produkter finns som fyller samma funktion skall den som inte 
är miljöskadlig användas och den/de andra förbjudas. Miljöfarliga produkter 
skall, då det för samhället och medborgarna är praktiskt möjligt att vara utan 
dem, förbjudas.

09-11-01 21.35 www.PrioritetsPartiet.se  Sida 15



Övrigt

Om vi kommer in

Vi känner den alla, svekdebatten. Partier lovar och lovar sen kompromissar de 
bort sig själva. Vi vet inte vad som är rätt, att kompromissa för att få vara med i 
spelet och påverka eller sitta och hålla stenhårt på sina principer. 

I riksdagen kommer vi att arbeta för att verksamheter inom ramen för 
grundtrygghet förstatligas. Detta medför att vi kommer att försöka avskaffa 
landstingen och överföra samhällsfunktioner från kommunerna till staten. Vi 
avser också att låta våra röster styras av omröstningar på Internet i vissa fall.

I landstingen kommer vi att arbeta för att överföra verksamheten och makten 
till staten.

I kommunerna kommer vi att arbeta för att införa folkomröstningar om hur 
kommunen skall använda sina pengar. Vi kommer också att arbeta för att 
förstatliga den verksamhet som har med grundtryggheten att göra och för att 
överföra makt till staten. Också här avser vi att låta våra röster styras av 
omröstningar på Internet.

Kommunernas roll anser vi är att vara samverkande organ för 
kommuninvånarna och att lösa lokala problem. De ska inte syssla med 
verksamheter som är likartade över hela landet men ska ha större makt över 
sådant som uteslutande berör den egna kommunen. Kommunadministrationen 
ser vi som en lokal representation av staten.

Administrativ information om PrioritetsPartiet

Partiet är en idésamling, partiet utgörs av partiprogrammet - de dokument som 
presenteras här på nätet - och av dess medlemmar.

Det betyder att dokumenten talar om vad partiet står för, i dem redogörs för 
partiets åsikter. Det betyder också att prioritetspartiet endast står för det som 
presenteras här. Ingen kan alltså uttala sig å partiets vägnar på något sätt som 
avviker från det som står här och hävda att den då företräder partiet. 
Budskapet, inte budbäraren, är det centrala.

Partiets ekonomi skall redovisas öppet. Hittills saknar partiet tillgångar, 
webhotellet betalas av en medlem.

Partiet kan kontaktas genom hemsidan www.prioritetspartiet.se där man kan 
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maila till oss.

Grå text är påminnelser till dem som arbetar med partiprogrammet och är 
alltså inte en del av PrioritetsPartiets politik.
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Följande är sådant som måste diskuteras, det är inte en del av 
partiprogrammet.

Grundläggande värderingar

Rätt till trygghet.
Alla skall ha sina grundläggande behov täckta. Alla skall dessutom ges 
möjlighet att försöka förbättra sina liv genom studier eller arbete.

Rätt till utbildning.
Människor har rätt att utbildas.

Rätt till demokrati.
Makten utgår från folket. Representativ demokrati används som komplement 
till direktdemokrati genom folkomröstningar.

Rätt att demonstrera.
Människor har rätt att demonstrera. Demonstranter får inte skada andra eller 
andras egendom.

Rätt att organisera sig.
Människor har rätt att bilda föreningar, att vara med i föreningar och att verka 
för föreningars bästa. Detta dock under förutsättning att föreningens syfte är 
lagligt.

Rätt till yttrande- och pressfrihet.
Var och en har rätt att uttala sin åsikt under förutsättning att det inte 
avsiktligt och allvarligt kränker någon annan eller uppmanar till brott.

Skyldighet att inte kränka andra.

Tid för eftertanke
Alla bör ges möjlighet att reflektera över sin tillvaro och umgås med andra. Mer 
egen tid åt människorna.

Ett sekulärt samhälle.
Samhället är sekulärt och tar inte speciell hänsyn till religioner eller religioners 
regler.

Religionsfrihet
Människor har rätt till sin tro, vilken det än må vara, förutsatt att det inte 
skadar någon annan. Religionsfrihet betyder också rätt till frihet från religion. 
Religion är en privatsak.

Rätt till sin egen kropp
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Var och en får fatta beslut som rör den egna kroppen. 

Rätt till rättssäkerhet
Garanterar rätt till rättegång och offentlig försvarare.

Rätt till personlig integritet
Posthemligheten utökas att gälla alla informationsbärare.
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Frågor vi bara börjat fundra över

Utrikespolitik, EU-politik, försvarspolitik etc. som vi inte berört i vårt 
partiprogram är sådant som tills vidare kommer att förbli som det är. När det 
skall förändras kommer vi att följa våra egna idéer genom att låta så mycket 
som möjligt beslutas i folkomröstningar.

Glesbygd:
Eftersom alla får gratis mat och boende väljer man själv sin bostadsort och får 
ta konsekvenserna av det. Alltså inget glesbygdsstöd. Dock, om medborgarna 
ser det som värdefullt att glesbygden är befolkad kan de rösta fram lättnader 
för glesbygden. Notera dock att stöd i form av pengar inte blir aktuellt eftersom 
en av våra käpphästar är att ta bort alla bidrag med tillhörande administration 
och kontrollstystem.

Anställningstrygghet:
Eftersom alla får gratis mat och boende klarar man sig alltid. Skäliga avtal 
träffas mellan arbetsgivare och arbetstagare eller deras ombud eller 
organisationer. Är arbetstagaren inte nöjd kan han/hon alltid sluta, är 
arbetsgivaren missnöjd står det denne fritt att byta personal. (En situation som 
vi idag delvis redan har genom konsult- och bemanningsföretagen)

Kultur:
Litteratur, konst och historia måste ha en offentlig plats på något sätt, hur? 
Skall samhället stå för konst och kultur eller är det vars och ens ensak? 
Muséer, teatrar och liknande måste ju finnas, väl? Biblioteken skall få en mer 
framträdande roll, bl.a. genom att ge medborgarna tillgång till Internet och 
samhällsinformation. 

Utrikespolitik:
EU är från början ett fredsprojekt, en vacker och viktig tanke. Därifrån har det 
utvecklats till att bli en handelsorganisation och går vidare mot en ekonomisk, 
militär och politisk federation. En utveckling som ökar avståndet mellan dem 
som lever i samhället och dem som styr det. 

Vi är inte principiellt för eller mot EU men intar hållningen att så länge EU 
inte hindrar vårt samhällsbygge är vi kvar, hindras vi på centrala punkter så 
blir vi tvungna att lämna EU. Det har inget egenvärde att vara med, vi är med 
för att det gagnar oss. Detta beslutas dock ytterst av våra medborgare genom de 
kontinuerliga folkomröstningarna inom olika områden.
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Av nödvändighet är det så att ju fler som skall hållas nöjda dess mer utslätade 
blir besluten och politiken. För att förändra något inom EU måste förstås 
många fler än de egna medborgarna övertygas,  dessutom måste man övervinna 
en mastodontbyråkrati och makthavare som bevakar sina positioner. Vi är EU-
kritiker men inte EU-motståndare.

Sverige är ett litet land med en liten ekonomi. Vi kan inte stå utanför resten av 
världen men vi har gott om naturtillgångar, gott om utrymme och en 
välutbildad befolkning. Det ger oss möjlighet att välja att inte vara med på 
beslut fattade av andra. Inget har någonsin varit rätt bara för att många gör 
det.

Invandrings- och flyktingpolitik:
Som vi ser det finns det när det gäller invandrings- och flyktingpolitik fem 
kategorier av människor som bor i Sverige.
- Svenska medborgare.
- Nordiska medborgare som inte är svenska medborgare.
- EU-medborgare som inte är nordiska medborgare.
- Flyktingar enligt Genevekonventionen.
- Övriga.

- Svenska medborgare är det inte mycket att säga om.

- Nordiska medbogare och EU-medborgare har samma rättigheter och 
skyldigheter som nu.

- Flyktingar är de som enligt Genevekonventionen har flyktingstatus. Så länge 
de har flyktingstatus är de välkommna att stanna i Sverige och får rätt till det 
mesta av grundtrygghetssystemet (undantag kan till exempel vara högre 
utbildning).

- Övriga är de som har någon form av uppehållstillstånd utan att vara 
flyktingar. De som har sådant uppehållstillstånd får stanna här under vissa 
förutsättningar och har likt flyktingar rätt till det mesta av 
grundtrygghetssystemet.

Exempel på personer med uppehållstillstånd utan flyktingstatus kan vara 
make, maka eller barn till svensk medborgare, studerande eller gästarbetare. 
Dessa skall som vi ser det ha tidsbegränsade eller tillfälliga uppehållstillstånd. 
Personer med uppehållstillstånd kan alltid söka svenskt medborgarskap.

Vi ser ingen anledning att behålla de permanenta uppehållstillstånden. Vill 
man stanna i Sverige efter att skälen för tillfälligt eller tidsbegränsat 
uppehållstillstånd upphört får man ansöka om svenskt medborgarskap. 
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Alla som bor i Sverige skall följa landets lagar och acceptera de skyldighter och 
rättigheter som gäller i Sverige. Det är samhällets skyldighet att hjälpa dem 
som bor i Sverige att accepteras i samhället och klara vardagen till exempel 
genom god undervisning om svensk lagstiftning, svenska språket och svensk 
kultur.

Vi har ännu inga tankar om hur flyktingar utanför Sverige bäst skall hjälpas 
eller om vi ska förändra hur, och i vilken utsträckning, vi bäst tar emot 
flyktingar.

Bistånd:

Infrastruktur:

Försvar:

Rättsväsende:
Sveriges lagar skall så långt möjligt förenklas och översättas till normal 
svenska

Demokrati
Man kan fråga sig vilkas intressen som tillvaratas av politiker och tjänstemän 
som tjänar långt mer än de väljare de säger sig representera.

Man kan undra över är om människor kommer att avstå att rösta om sådant de 
inte känner till eller om de kommer att rösta ur okunskap i de fallen. Det får 
tiden utvisa och vi får hantera det då.
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